Illustrissimi, Reverendissimi, Spectabiles, etc.

Ex recursum nonnullarum Ceharum, diversis Regni hujus Comitibus incorporatarum, innotuit Consilio isti Regio; qualiter Judaei, et alii fors Extranei, ac non Indigenae pagatim euntes, tam crudas cutes, quam et alias diversi generis Pelles non tantum coemere, et ex Regno evehere, taliterque Caristiam publicam causare attentent, verum etiam ante alios Regni hujus accolae, et indigenas eo Studio, ac arte pro emere contendant, imo saepissime pro emant, ut Mechanici, et opifices in hoc Regno degentes, ad Summam Rerum ejusmodi, et Materialium Penuriam redacti, Limitationi per Magistratus competentes factae, stare nequeant.

Cum autem ejusmodi, et Praeemptio, velut Publico nimis Damnosa, Articulo 71 : 1659 per alterum 79 : 1715 confirmato, dempto nundinarum tempore, sub confiscatione, per Comitatum, vel Locorum Magistratus peragenda, vetita esset; Indigenis Regni econverso. Jus praemptionis salvum, et integrum maneret; et Limitationem rerum Venalium curare, e re Publici foret.

Hinc ut Publico Consuli, ac perinde Indigenis Regni hujus opificibus subveniri, sedet exactior in rebus venalibus factae per Magistratus competentes Limitationis observatio in Regno reddi; excessus denique ejusmodi Emtionibus, et Praeemptionibus, a Judaeis, et quibusvis Extraneis praticari soliti, simpliciter tolli possint; ut praticam a Judaeis, ac non Indigenis praevio modo coemptionem, et praemptione dictarum cutium dempto nundinarum tempore, simpliciter inhibere; Jus vero Praeemptionis in eas Indigenis tueri, hocque Pacto Limitationis, per competentes Magistratus factae faciliorem observationem reddere; Hanc denique, fundamento praecitati Articuli 71 : 1659. factam Dispositionem quantumcunque ingremio sui publicando, exacte observare, et per suos observari facere, in contravenientes vero, Modalitate ejusdem Articuli, serio animadvertere, taliterque omnem

exinde evenire possibilem caristiam velut Publico nocivam, antevertere studeant, et neque intermittant praetitulatae Dominationes Vestrae. Datum ex Consilio Regio Locumtenentiali, Posony Die Vigesima Septima Januarii Anno Millesimo, Septingentesimo Sexto celebrato.

Praetitulatarum Dominationum Vestrarum.

Benevolus,
et respective ad officia paratissimi
Comes Joannis Esterházy manu propria.

Tolna megyei Levéltár. Közgyűlési iratok 4184.

535.

1742. június 30. Sopron megye többek között Schlesinger Sámuel és Helin Mózes kismartoni zsidóknak a megye által felállított gyalogezred ruházatára e zsidók 3 nyugtájára 11 121 forintot fizetett ki.